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آرمان ملی- محمدســیاح: بــازار ارز در 
وضعیت نامشــخصی قرار دارد و هر لحظه هم بر 
این وخامت اوضاع افزوده می شــود، نرخ دلار در 
بازار آزاد به بیش از 31 هزارتومان رســیده و این 
وضعیت نگرانی های زیادی را برای مردم صاحبان 
کســب وکار که باید مواداولیه خود را به صورت 
واردات تامین کنند؛ ایجاد کرده اســت. هر چند 
که سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری در جمع 
دانشجویان دانشگاه شریف در روز دانشجو اعلام 
کرد که نگران وضعیت ارز نیســتم و این افزایش 
نرخ هم به این دلیل اســت که عده ای نشسته و 
قیمت آن را بالا می برند و دستگاه های اطلاعاتی 
باید به این موضوع ورود کنند؛  بازهم نرخ ارز فراتر 
از روزهای گذشته رفت و بازارآزاد حتی نرخ 32 
هزارتومان را هم تجربه کرد تا دولت ســیزدهم 
هم رکوددار افزایش نرخ دلار باشد. آن هم وقتی 
مدعی بود و هست که توان کنترل بازار ارز را دارد! 
با این حال بانک مرکزی بالاخره وارد موضوع شد 
و خبر از وضع مالیــات 10 درصدی بر معاملات 
ارزی خبــر داد! خبری که جزئیــات آن خیلی 
روشن نیست ولی موضوع مشخصی که بیان شده 
این است که معاملات خرد شــامل این مالیات 
نمی شوند. البته بانک مرکزی در کنار این راهکار 
از پربودن ذخایر ارزی کشور نیز خبر داده است! 
غلامرضا مرحبا، سخنگوی کمیسیون اقتصادی 
مجلس معتقد اســت: بانک مرکزی در مواجهه 
با نوســانات ارزی منفعلانه عمل کرده و به جای 
ایجاد زمینه های لازم برای ســرمایه گذاری های 
مولد، رویکردهای ســوداگرانه را تشــویق کرده 
اســت و از این رو رئیــس کل بانک مرکزی برای 
پاســخگویی درباره اقداماتی که نکــرده باید در 
مجلس حاضر شــود!  شــاید پس از این بود که 
علی صالح آبــادی، رئیــس کل بانک مرکزی از 
صرافی ها در میدان فردوسی بازدید و بر آمادگی 
بانک مرکزی برای رفع مشکلات احتمالی مرتبط 
با فروش ارز و تامین نیازهای ارزی مردم؛ تاکید 
کرد. پس از این بازدید بود کــه بانک مرکزی در 
مکاتبه ای با رئیس شــورای عالی کانون صرافان 
ایران خواســت در راستای پاســخ به نیاز واقعی 
متقاضیان ارز، ضمن اخذ نظرات شــرکت های 
صرافی درباره مشکلات احتمالی مرتبط با فرآیند 
فروش ارز در ســرفصل های مصــارف خدماتی 
اعلامــی، مراتب به همراه نیازهــای جدید ارزی 
به درخواســت متقاضیــان واقعی مــورد تایید 
کانون برای بانک مرکزی ارسال شــود. در کنار 
این موضوع رئیــس کل بانک مرکزی نیز با اعلام 
خبر راه اندازی درگاه فروش ارز به منظور تامین 
نیازهای خرد ارزی گفت: »ایــن درگاه تا دو ماه 
آینده به بهره برداری خواهد رسید و هموطنان با 
ورود به این درگاه نیــاز خرد ارزی خود را اعلام و 
سپس با مراجعه به صرافی های مجاز ارز موردنیاز 

را دریافت می کنند.« از آن طرف هم سازمان امور 
مالیاتی کشــور به خریداران و فروشــندگان ارز 
اعلام کرد: »در راستای اجرای مقررات ماده 1۶3 
قانون مالیات های مستقیم، با اعلام بانک  مرکزی 
نسبت به برقراری مالیات علی الحساب به میزان 
10 درصد از فروش ارز خریداران و فروشندگان 
ارز اقدام می کند. در صورت عدم ثبت نام به موقع 
و پرداخت مالیــات در نظام مالیاتــی، علاوه بر 
شــمول مالیات و جرائم غیرقابل بخشش که از 
طریق عملیات اجرایی وصول می شود، مشمول 
مجازات های مقرر در ماده 2۷۴ قانون مالیات های 
مســتقیم از جمله مجازات های درجه ۶ محکوم 
خواهند شــد.« این تصمیم هم درحالی گرفته 
شده که پنهان کاری در حساب های ارزی از سوی 
معامله گران بزرگ با همــکاری برخی از عوامل 
بانک ها بشدت رواج دارد و روزگذشته هم مدیرکل 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز معاونت اقتصادی وزارت 
اطلاعات اعلام کرد: »همه حســاب های بانکی 
بیش از ۷00 نفر از فعالان غیرمجاز ارزی در سطح 
کشور شناسایی و مسدود شد که گردش برخی 
از حساب های مسدود شده در ۹ ماهه سال جاری 

بالغ بر 20 هزار میلیارد تومان است.«
 اقداماتی بی اثر در بازار ارز

یوسف کاووسی،  کارشناس اقتصادی درباره 
تصمیمــات جدید بانک مرکزی در مــورد ارز به 
»آرمان ملی« گفت: این اقدامــات کمکی که به 
بازار ارز نخواهد کرد؛ در حال حاضر 23 مورد نیاز 
ارزی در ســامانه تخصیص ارز تعریف شده و در 
اعلام نیازی که بانک مرکزی خواسته در حقیقت 
کانون صرافان باید مواردی که را که می توانند ارز 
بگیرند را پیشنهاد بدهند تا بانک مرکزی بررسی 
و بعد وارد بازار متشکل کند. او ادامه داد: نیازهای 
دیگر شامل واردات برای یکســری از کالاهایی 
اســت که وزارت صمت اجــازه نمی دهد و عملا 
نمی تواند جزو لیست باشد یا اینکه افراد بخواهند 
برای حفظ ارزش پولشــان دو هــزار دلار بخرند 
که این هم امکان ندارد چراکه گفته شــده فقط 
باید در فرآیند مســافرت یا دانشجویی و... که در 
سرفصل ها تعریف شده تهیه شــود. کاووسی با 

اشاره به وضع مالیات 10 درصدی هم توضیح داد: 
تعیین مالیات به این دلیل است تا ریسک انجام 
معاملات افزایش یافته و مجوزی برای بررســی 
تراکنش های بانکی افراد باشد که این هم با اجاره 
کارت ملی و حساب های بانکی عملا بی اثر خواهد 
بود! از طرفی زمان گرفتن مالیات ها تیرماه سال 
آینده اســت و این تصمیم در امروز و فردای بازار 

تاثیری ندارد. 
 کمبود ارز؛  دلیل همیشگی بازار

این کارشناس اقتصادی تاکید کرد: آنچه مسلم 
است کشور با محدودیت های فراوان ارزی مواجه 
اســت که این موضوع خودش را در قیمت بازار 
نشان می دهد. الان در بازار متشکل قیمت 2۷ و 
28 هزار و 800 تومان را اعلام می کند درحالیکه 
در بــازار آزاد قیمت 31 هزار تومان اســت! این 
وضعیت نشــان می دهد بازار واقعی همان بیرون 
اســت و صادرات و واردات هم براســاس آن نرخ 
است. او ادامه داد: این اتفاق باعث می شود که نرخ 
نیما هم به تبع افزایش پیدا کند. یعنی صادرکننده 
از این طریق مجوزی کســب می کند که بتواند 
نرخ ارز نیمایی را هم افزایش دهد. به عنوان مثال 
شرکت های پتروشــیمی و فولادی و معادن و... 
که تا الان الزام بــه عرضه دلار به نــرخ نیمایی 
23 تا 22.500 تومــان و حداکثر 2۴ هزارتومان 
بودند الان می تواند حدود 2۶ هزارتومان بفروشد 
درصورتیکه همین الان هم این کار انجام می شود. 
کاووسی اضافه کرد: اینکه بانک مرکزی می گوید 
فلان قدر دلار در ســامانه نیما عرضه شــده در 
حقیقت با قیمت 23 و 2۴ هزار تومان عرضه شده 
ولی برای کسی که این ارز را خریده تا مصرف کند 
2۷ تا 28 هزارتومان تمام شــده است. بنابراین 
آن چیزی که به دســت مصرف کننده می رسد 
همان 31 و 32 هزار تومانی است که در بازار آزاد 

نرخ گذاری می شود. 
 درد بازار، بحث عرضه  و تقاضاست

این کارشــناس اقتصادی در واکنش به خبر 
توقفی ۷00 حســاب ارزی افــراد متخلف هم 
اظهارکرد: این هم در راستای امنیتی کردن جو 
بازار است؛ قبلا هم سابقه آن وجود داشته یعنی 

وقتی که نمی توانستند عرضه و تقاضا را جواب 
بدهند یا مکانیزم دخالت بانک مرکزی درســت 
کار نمی کرد این اتفاقــات رخ می داد. البته این 
دور که بانک مرکزی در بــازار دخالت نکرده تا 
نرخ را کاهش دهد؛ در فواصل قبل بانک مرکزی 
در بازار با ارزپاشــی مداخله می کرد تا نرخ را به 
نرخ مدنظر خودش برســاند. او ادامــه داد: این 
دوره هنوز مداخله نکرده تا خودش هم بتواند در 
بازار آزاد دلار بفروشد تا به تامین کسری بودجه 
کمک کند. این هم یکی ابزارها است تا که خود 
بانک مرکزی با ریختن ارز در بازار دلار را به نرخ 
31 هزار تومان می فروشد و دلیلی نمی بیند که 
امروز وارد بازار شود و نرخ را کاهش دهد. البته 
این موضوع در دولت قبل هم وجود داشــت، اما 
الان شدت بیشتری گرفته است! کاووسی تاکید 
کرد: امنیتی کردن بازار و بســتن ۷00 حساب 
و دســتگیری چند نفر که مثلا اعتراف کنند از 
خارج خط گرفته اند که شــاید هم بگیرند درد 
بازار نیست. درد بازار بحث عرضه و تقاضاست. 
وقتی عرضه کم می شود و مشــکل ورود ارز به 
کشور داریم این اتفاقات هم رخ می دهد. فاصله 
نرخ هم به دلیل همین عدم عرضه مناسب است. 
وقتی عرضه به واســطه تحریم و دیپلماســی و 
مذاکرات و... مشــکل دارد این مسائل هم ایجاد 
می شــوند. او در واکنش به اظهارات رئیســی، 
رئیس جمهــوری در جمع دانشــجویان درباره 
اینکه افزایش نرخ ارز به دلیل دستکاری عده ای 
خاص است، اضافه کرد: این یک عده چقدر ابزار 
دارند که بتوانند این بازار را در دســت بگیرند. 
عمده فروشنده ها شرکت های صنعتی، معدنی و 
پتروشیمی و عمده سهام آنهایی هم که در بورس 
هستند، دولتی است و خود اینها هستند که ارز 
را بالاتر از نرخ مصوب به سامانه نیما می فروشند. 
چون آقای رئیسی در شعارهایشان گفته اند که 
نمی خواهیم اقتصاد را به مذاکــرات گره بزنیم 
که خورده یعنی اخبار مثبت و منفی مذاکرات 
در بازار تاثیر مستقیم می گذارد و نمی توان آن 
را از اقتصاد جدا کرد، چراکه همگون هســتند؛ 
 حالا به همین دلیل می گویند که عده ای دست 
به نرخ دلار مســائل می برند که مذاکرات و نرخ 
دلار گره خورده درصورتیکــه مذاکرات نباید با 
اقتصاد گره بخورد. حالا باید و نبایدها زیاد داریم 
ولی در عمل اقتصاد حرف دیگــری دارد. بازار 
ارز امروز دچار نوسان ناشــی از آینده ابهام آمیز 
مذاکرات و تحریم ها اســت هر چند که دولت و 
طرفداران آن سعی دارند این واقعیت را کمرنگ 
کنند. تا وقتی صادرات ایران شــتاب نگیرد و از 
انزوای اقتصادی خارج نشود قطعا این وضعیت 
ادامه دارد و برخلاف تلاش همه ارکان دولت در 
آرام نشان دادن اوضاع؛ وضعیت وخیم تر شده و 

نارضایتی ها شدت بیشتری خواهد گرفت.

آرمان ملی: با تصویب کلیــات بودجه در هیات وزیران و 
در حالیکه به نظر می رسد بودجه و تمامی  حدس و گمان های 
مربوط به آن در ایســتگاه پایانی قرار گرفتــه اما همچنان 
افزایش حقوق و دستمزدها در بودجه 1۴01 تقریبا با ابهام 
باقی مانده اســت. درواقع در حالیکه دولت تمام تلاش خود 
را به کار گرفت تا افزایش حقوق ها در ســال آینده به گونه ای 
طراحی شود که خود زمینه ساز رشد نقدینگی و افزایش تورم 
نشود و در این راستا برنامه افزایش پلکانی 10 تا 30 درصدی 
حقوق و دســتمزد به عنوان بهترین روش هدفگذاری شد و 
علاوه بر کارشناسان و مسئولان دولتی نمایندگان مجلس نیز 
مهر تایید بر صحت آن گذاشتند، اما رئیس سازمان برنامه و 
بودجه در آخرین اظهارت خود اعداد و ارقام پیش بینی شده 
در بودجه تایید نکرده و مسعود میرکاظمی  از تداوم بررسی 
جزئیات بودجه خبر داده اســت البته در این میان انتشــار 
اعداد و ارقامی  در فضای مجازی که میزان افزایش حقوق ها 
را 10 تا ۶0 درصد اعلام می کرد نیز مزیدی بر علت شــده تا 
معاون رئیس جمهور از تداوم بررســی ها خبر دهد. حال باید 
منتظر شــد و دید در نهایت رشــد حقوق ها تا چه سقف در 
سال آینده رقم خواهد خورد اما براساس آنچه نمایندگان و 
اعضای کمیسیون برنامه و بودجه خبر داده اند احتمال کف 
و سقف افزایش ها همان 10 تا 30 درصدی باقی خواهد ماند. 
بر این اساس روزگذشــته هیات وزیران در جلسه خود که به 
ریاست آیت ا... سیدابراهیم رئیسی؛ رئیس جمهور، برگزار شد 
کار بررسی و تصویب لایحه بودجه سال 1۴01 کل کشور به 
پایان رسید و اعضای دولت پس از بررسی و جمع بندی لایحه 
بودجه سال 1۴01 کل کشور، آن را به تصویب رساندند تا به 

مجلس شورای اسلامی  تقدیم و در دســتور کار نمایندگان 
مجلس قرار گیرد. البته کلیات بودجــه در حالی به تصویب 
هیات وزیران رســیده که پس از انتشــار اعداد و ارقامی  در 
فضای مجازی که کف و سقف افزایش پلکانی حقوق ها را 10 
تا ۶0 درصد عنوان کرده بود رئیس ســازمان برنامه و بودجه 
در واکنش به انتشار خبری مبنی بر افزایش حقوق ها به شکل 
پلکانی در سال آینده، صحت این اعداد صحت را تایید نکرده 
و گفته لایحه بودجه همچنان در دولت در حال بررسی است. 
مســعود میرکاظمی  گفت: افزایش حقوق به صورت پلکانی، 
نظر دولت است که براساس آن حقوق های پایین بتواند رشد 
قابل توجهی نسبت به حقوق های بالاتر پیدا کند و اینگونه به 
عدالت نزدیک تر باشد و در این راستا لایحه بودجه سال 1۴01 

در دولت همچنان در حال بررسی و تغییر است.  
  6 تا 30 درصد افزایش حقوق

اگرچه میرکاظمی  از عدم تصویب میزان افزایش حقوق ها  
خبر داده اما اظهارنظرات اعضای کمیسیون برنامه و بودجه 
بیانگر آن است که دولت با حداقل 10 و حداکثر 30 درصدی 
افزایش حقوق و دســتمزدها موافقت کرده که براساس آن 
حداقل حقوق از 3.5 میلیون تومان بــه ۴.5 میلیون تومان 
خواهد رسید. حقوقی که به رغم این میزان افزاش در امسال 
نیز بیش از 2.5 برابر از خط فقر پایین تر است.  جعفر قادری 
در خصوص دلایل تاخیر دولت در ارسال بودجه سال آینده 
و میزان افزایش حقوق و دســتمزدها اظهارکرد: دلیل اصلی 
تاخیر در ارائه لایحه بودجه ســال آینده این است که دولت 
به دنبال کاهش بند های بودجه بــوده و کاهش هزینه های 
دولت یک موضوع چالشی است و برای بررسی کدها، بندها و 
ردیف های بودجه نیاز به زمان دارد. وی با بیان اینکه تاخیر در 
تحویل لایحه بودجه ارتباطی به مذاکرات وین نداشت، تاکید 
کرد: سقف فروش نفت در بودجه 1.2 میلیون بشکه در نظر 
گرفته شده  است و اگر مذاکرات به نتیجه رسید، برای کمک 
به بودجه متمم تنظیم و الحاق می شود ضمن آنکه نرخ دلار 
در بودجه سال آینده  23 هزار تومان تعیین شده  است. وی 
با اشاره کف و سقف حقوق و دستمزد در بودجه سال آینده 
گفت: در بودجه 1۴01 کف حقــوق از 3.5 میلیون تومان به 
۴.5 میلیون تومان افزایش یافته و همچنین سقف حقوق از 
33 میلیون تومان به بین 3۷ تا 38 میلیون تومان رسیده  است 
یعنی در کف حقوق افزایش 28 درصدی و در ســقف حقوق 

رشد ۶ درصد اعمال شده که متوسط آن 10 درصد است.

بررسی ها نشان می دهد:

ابهامدرمیزانافزایشحقوقها

بررسی دلایل گرانی خشکبار در ایام پرتقاضا نشان می دهد:

خشکسالی بهانه گرانی آجیل یلدا 
آرمان ملی:  هرساله با نزدیک شدن به شب یلدا و عیدنوروز و 
افزایش تقاضای خشکبار و میوه شاهد تغییرات صعودی قیمت ها 
با دلایل مختلف هســتیم. درواقع رشد قیمت آجیل و خشکبار 
در این ایام به یک عرف نانوشته مبدل شده و متولیان این حوزه 
یکسال افزایش صادرات را بهانه گرانی عنوان می کنند که هنور 
حرکت خودجوش مردم در عدم خرید آجیل و پسته شب عید از 
خاطره ها پاک نشده است و امسال هم بهانه خشکسالی و کاهش 
تولید بهانه را دست فعالان حوزه داده تا منافع یکساله خود را در 
چند روز به دست آورند. موضوعی که به اعتقاد کارشناسان اگرچه 
در برخی از محصولات خشکسالی زمینه کاهش تولید را فراهم 
آورده است اما بازار پررونق صادراتی باعث می شود تا فعالان این 
حوزه به جای آنکه تامین نیاز داخل را در اولویت قرار دهند بخش 
قابل ملاحظه ای از محصولات را به صادرات اختصاص دهند. البته 
این موضوع در برخی ازمیوه ها نیز به صورت انباشت کار و ایجاد 
کمبود کاذب بروز پیدا می کند که تقریبا بــه روالی معمول در 
تجارت کشور تبدیل شده است بنابراین به نظر می رسد مسئولان 
علاوه بر حذف دلالان  با استفاده از ابزارهای تعرفه ای و کنترل 
صادرات در ایام پرمصــرف قادر خواهند بود تعــادل را در بازار 

ایجاد کنند.
 عوامل تعیین کننده قیمت آجیل

مصطفی احمدی، رئیس اتحادیه آجیل و خشــکبار تهران 
درباره دلایل افزایش شــدید قیمت آجیل و خشکبار در کشور 
گفت: قیمت این اقلام را در کشــور 3 عامــل تعیین می کنند 
مقدار تولید، عرضه و تقاضا و نرخ ارز تعیین کننده قیمت آجیل 
و خشکبار در کشور اســت چرا که برخی از این اقلام صادراتی و 
برخی دیگر را نیز نیاز است وارد کنیم. احمدی با اشاره به اینکه 
مشکل صنف خشکبار مربوط به حال حاضر نیست و در ماه های 
مرداد، شــهریور و مهر در این مورد هشدار داده شده بود، اضافه 
کرد: به دلیل اینکه در ایام شــب یلدا و شب عید مصرف آجیل 
رواج پیدا می کنــد توجه ها به این اقلام جلب می شــود این در 
حالیست که در فصل برداشــت این درباره مشکلات و شرایط 
صنف هشدارهای لازم داده شده بود. این فعال بخش خصوصی 
درباره اینکه ماه های شــهریور و مهر قیمت آجیل و خشــکبار 
به شدت گران شد، افزود:  در بسیاری از این محصولات 50 تا ۶0 
درصد افت تولید داشتیم که دلیل آن نیز خشکسالی بود. احمدی 
ادامه داد: از محصولاتی که کاهش تولید شدیدی را تجربه کرد 
انواع تخمه و به ویژه تخمه ژاپنی بود که در حال حاضر نیز قیمت 
آن بیش از 100 درصد گران شــده است. همچنین تولید پسته 
50 درصد و تولید انواع مغز از جمله گردو، فندق نیز حدود ۶0 
درصد افت پیدا کرد. احمدی با بیان اینکه در محصولاتی مانند 
پسته و تخمه ژاپنی صددرصد نیاز در داخل تامین می شود، اما 
امسال به دلیل خشکسالی در این زمینه با مشکل مواجه بوده ایم، 
تصریح کرد: در سایر محصولات تولید به اندازه نیاز کشور نیست 
اما متاسفانه در دولت قبل بدون توجه به این مساله واردات این 
اقلام را به کشــور ممنوع کردند. این در حالی بود که توجهی به 
وضعیت بازار و افزایش قیمت ها ناشی از کمبود این محصولات 
نشد. این فعال صنفی با تاکید بر اینکه وقتی محصولی را به اندازه 
کافی در داخل تولید نمی کنیم باید برای تعادل بخشی به بازار نیاز 
خود را از طریق واردات تامین کنیم؛ گفت: متاسفانه دولت قبل 
در این حوزه دخالت کرد و نمایندگان برخی از اســتان ها نیز به 
این مساله ورود و ثبت سفارش آنها را ممنوع کردند که در نتیجه 
چنین وضعیتی ایجاد شــد. احمدی توضیح داد: قیمت تخمه 
سال گذشــته کیلویی 25 هزارتومان بود اما در حال حاضر در 
عمده فروشی ها بین 100 تا 110 هزار تومان و در خرده فروشی ها 
حدود 125 هزارتومان اســت البته به خاطر دانه های روغنی در 
حال حاضر مقداری آفتابگردان وارد کشور می شود که اگر این 
اتفاق می افتاد هم اکنون قیمت تخمه آفتابگردان به اندازه قیمت 
پسته گران می شد. وی با اشاره به اینکه قیمت آجیل شب یلدا 
در 20 تا 22 آذرماه تعیین خواهد شد، درباره اینکه آیا افزایش 
قیمت اقلامی  مانند پســته و بادام به بیش از 300 هزار تومان 
رسیده است، افزود: برخی از اقلام  از جمله پسته نرخ جهانی دارد 
و نمی شود آنها را خارج از محدوده قیمت های جهانی عرضه کرد 
ضمن اینکه همانگونه که اشاره شد تولید این محصولات به شدت 
کاهش پیدا کرده به عنوان مثال ما هر ساله بین 1۶0 تا 1۷0 هزار 
تن تولید پسته داشتیم اما امسال میزان تولید به حدود ۶0 هزار 
تن رسیده اســت. این فعال بخش خصوصی با اشاره به اینکه در 
صورت توانایی مردم برای خرید پسته نهایت مصرف آن در کشور 
20 هزار تن است، گفت: هر سال ما حدود 150 هزارتن پسته از 
کشور صادر می کردیم اما امسال محصولی برای صادرات وجود 
ندارد. وی اضافه کرد: در گذشته کشاورز محصول را تولید می کرد 
و آن را در اختیار تاجر قرار می داد تا برایش بفروشد و در این میان 

بازار و بحث عرضه و تقاضا قیمت ها را تعیین می کرد. 
 دپوی هندوانه و انار

مصطفی دارایی نژاد رئیس اتحادیه بار فروشان تهران گفت: 
افزایش ورودی هندوانه و میوه های شب یلدا به میدان مرکزی 
تره بار صورت گرفته و با توجه به دپوی میوه های شــب یلدا اعم 
از انار و هندوانــه به عنوان 2 قلم پرمصرف، مشــکلی در تامین 
و عرضه وجود نــدارد. رئیس اتحادیه بارفروشــان تهران افزود: 
قیمت هر کیلو انار دماوند 20 تا 33 هزارتومان، انار ساوه 12 تا 
18 هزارتومان، انار شیراز 18 تا 2۶ هزارتومان و هندوانه 3 هزار 
و 500 تا ۷ هزارتومان است. به گفته دارایی نژاد، 800 تا هزار تن 
ورودی هندوانه بوده که از 15 آذر میزان ورودی هندوانه میدان را 
به یک هزار و 500 تن می رسانیم تا برای شب یلدا مشکلی نداشته 
باشیم. این مقام مسئول ادامه داد: هم اکنون هندوانه از جاسک و 
میناب بندرعباس در حال عرضه است. رئیس اتحادیه بارفروشان 
تهران گفت: هم اکنون مقادیری انارشیراز، انارکاشمر، اناردماوند و 
ساوه در سردخانه دپو شده تا برای شب یلدا دچار مشکل نشویم.

گزارش

بــازار
خودروارزسکه و طلا

197.000.000کوییک 352.000.000Rدنا27.815دلار آمریکا13.100.000سکه امامی

341.000.000شاهین286.000.000پژو پارس31.395یورو13.280.000سکه بهار آزادی

292.000.000وانت زامیاد )آپشنال(272.000.000پژو 206 تیپ 40.9502پوند انگلیس6.9750.000نیم سکه

190.000.000ساینا270.000.000رانا پلاس7573درهم امارات3.920.000ربع سکه

255.000.000سمند 175.000.000LXسایپا 2280111لیر ترکیه2.380.000سکه گرمی

296.000.000پژو 178.000.000SLX 405تیبا24.630دلار کانادا1.318.845هر گرم طلای 18 عیار

قیمت در بازار آزاد )به تومان(

بنگاه ها
 کشورهای منطقه 

در پی تصاحب جایگاه فولاد ایران 
آرمان ملی: رئیس کمیســیون معــادن و صنایع 
معدنی اتاق بازرگانــی ایران با بیان اینکه کشــورهای 
منطقه به دنبال تصاحب جایگاه فولاد ایران در بازارهای 
جهانی هستند، گفت: تداوم آرامش در بازار کشور لازم 
است تا همکاری بیشتر دولت و تشکل ها را شاهد باشیم. 
ابراهیم جمیلــی افزود: فولاد همــواره نقش بزرگی در 
اقتصاد کشــور داشــته و امروز یکی از مزیت های مهم 
کشور در ایجاد اشتغال، تولید و صادرات است. وی تاکید 
کرد: بهترین و مهمترین کار، اعتماد به تشکل ها و بخش 
خصوصی است که در حقیقت پیشــران اقتصاد کشور 
هستند و به این ترتیب دولت نیز هزینه های کمتری را در 
تصمیم گیری ها خواهد داشت. رئیس کمیسیون معادن و 
صنایع معدنی اتاق ایران یادآورشد:  بیشتر بخش زنجیره 
فولاد، بومی سازی شده و تشکل های زنجیره تولید فولاد 
معتقد به اتحاد بیشتر این تشکل ها برای افزایش تولید 
و صادرات و ایجاد اشتغال هستند. بنابراین اگر پیش از 
اعلام رسمی دستورالعمل ها و شیوه نامه ها، نظر رسمی 
تشکل ها و فعالان اقتصادی پرسیده شود می تواند کمک 
حال اقتصاد کشور باشد. همچنین مهرداد اکبریان رئیس 
انجمن سنگ آهن ایران نیز در این رابطه گفت: زنجیره 
فولاد و حمایت از حلقه های مختلف آن، در جهت مصالح 
ملی است اعتقادی  به قیمت گذاری دستوری وجود ندارد 
و بورس راهکار مناسبی برای تنظیم بازار است. وی بیان 
داشت: از حدود دو سال پیش تشکیل شورای عالی آهن 
و فولاد در کشور را با حضور همه بخش های زنجیره فولاد 
پیگیر هستیم و اینکه دولت و مجلس آن را به رسمیت 
بشناسند که در این صورت، ضمانت اجرایی برای قوانین 

و بخشنامه های دولت و مجلس نیز خواهد بود.

ماکارونی هم 2 نرخی شد
آرمان ملی: عضو هیات مدیره انجمن تولیدکنندگان 
و صادرکننــدگان ماکارونــی ایران خاطرنشــان کرد: 
تولیدکنندگان عضو انجمن بر ایــن باورند تا زمانی که 
دولت گندم با نرخ سال گذشــته به آنها می دهد نباید 
افزایش نرخ را اعمال کنند. محسن امینی، در پاسخ به 
این پرسش که آیا در سالجاری ماکارونی افزایش نرخ را 
تجربه کرده است؟ گفت: قیمت ماکارونی براساس توافق 
سازمان حمایت از تولیدکنندگان و مصرف کنندگان با 
2 انجمن ماکارونی کشور یعنی انجمن تولیدکنندگان 
و صادرکننــدگان ماکارونــی و انجمــن کارفرمایان 
ماکارونی محاسبه می شــود. این فعال اقتصادی ادامه 
داد: سال هاست که قیمت گذاری دستوری اجرا نمی شود 
و تولیدکنندگان با احتساب هزینه تولید قیمت ماکارونی 
را محاسبه می کنند آنها با احتساب  قیمت آرد، هزینه 
بسته بندی، کارگر، ســود تولیدکنندگان و... به قیمت 
نهایی می رسند به گفته وی، دولت در سالجاری گندم را 
با نرخ بالاتری از کشــاورزان خریداری کرد اما در جهت 
حمایت از سفره های مردم تا بیش از این کوچکتر نشوند 
گندم را با نرخ سال گذشــته در اختیار صنعتگران قرار 
داد. رئیس کمیسیون کشــاورزی اتاق ایران با اشاره به 
2 نرخی شدن قیمت ماکارونی در بازار، خاطرنشان کرد: 
انجمن کارفرمایان ماکارونــی باتوجه به افزایش هزینه 
تولید قیمت محصول نهایی را بالا بردند. به همین دلیل 
هم اکنون قیمت ماکارونی در بازار 2 نرخی شــده است 
برخی از کارخانه ها با قیمت سال گذشته و برخی دیگر با 

قیمت جدید این محصول را عرضه می کنند.

صعود شاخص با فرمان خودرویی ها
آرمان ملی: روزگذشته)چهارشنبه( بازارسرمایه 
پس از مدت هــا ریزش با روند صعــودی همراه بود 
به طوری که شاخص کل با رشــد بیش از 11 هزار 
واحــدی در کانال یک میلیــون 3۴۹ هزار واحدی 
قرار گرفت. درواقع بازار رشــد روزگذشــته خود را 
مدیون صدور مجــوز افزایش قیمــت محصولات 
2 خودروسازی بزرگ کشــور بوده که عملا با این 
اصلاح قیمت به نوعی از زیان خارج شده و می تواند 
با افزایش تولید زیان انباشــت خود را جبران کند از 
سوی دیگر در بازار ارز نیز شاهد عبور دلار از کانال 
31 هزار تومانی بوده ایم که فــارغ از دلایل آن، که 
بیشتر از جوروانی مذاکرات نشات می گیرد توانسته 
سهام شــرکت های صادرات محور را افزایشی کند 
موضوعی که به اعتقاد  کارشناسان این صعود چندان 
قاتبل اطمینان نبوده و تا پایان ســال بازارسرمایه 
روزهای پرنوســانی را در پیش خواهد داشــت و به 
نوعی معاملات به ســمت تخصیصی شدن حرکت 
خواهد کرد. براســاس این گزارش روزگذشــته در 
بازارســرمایه بیش از چهار میلیارد و 800 میلیون 
ســهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش 33 هزار و 
۴۶2 میلیارد ریال دادوستد شد و شاخص کل بازار با 
11 هزار و 3۴۹ واحد افزایش، در جایگاه یک میلیون 
و 3۴۹ هزار واحدی قرار گرفت، همچنین شاخص 
کل )هم وزن( با 2 هزار و ۴۴۴ واحد افزایش به 3۶3 
هزار و 58۶ واحد و شــاخص قیمت )هــم وزن( با 
یک هزار و 538 واحد رشد به 228 هزار و ۷83 واحد 
رسید. بر این اســاس در معاملات دیروز نمادهای، 
ملی صنایع مس ایران )فملی( بــا یک هزار و ۶00 
واحد، فولاد مبارکه اصفهان )فــولاد( با یک هزار و 
۴۶5 واحد، ایران خودرو )خودرو( با یک هزار و 23۷ 
واحد، شرکت سرمایه گذاری غدری )وغدیر( با ۷۹2 
واحد، پالایــش نفت بندرعباس )شــبندر( با ۷05 
واحد، نفت و گاز پتروشیمی تامین )تاپیکو( با 5۷0 
واحد، پالایش نفت اصفهان )شــپنا( با ۴53 واحد، 
سایپا )خســاپا( با 33۷ واحد، بانک ملت )وبملت( 
با 32۶ واحد و گروه بهمن )خبهمن( با 313 واحد 
بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص داشتند و در مقابل 
نمادهای، معدنی و صنعتی گل گهر )کگل( با ۷00 
واحد، پتروشیمی فناوران )شــفن( با ۴۷2 واحد، 
بانک کارآفرین )وکار( با ۶8 واحد، پلی پروپیلن جم 
)جم پیلن( با 5۶ واحد، پسُت بانک ایران )وپست( با 
3۷ واحد و شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی 
)شستا( با 35 واحد بیشترین تاثیرگذاری منفی را 
از خود نشان دادند. از سوی دیگر در بازار فرابورس 
نیز روزگذشته یک میلیارد و 3۹5 میلیون برگه سهم 
به ارزش 3۴ هزار و سه میلیارد ریال دادوستد شد و 
شاخص فرابورس با بیش از ۷3 واحد افزایش بر روی 

کانال 1۹ هزار و 1۷۶ واحد ثابت ماند.

بازارسرمایه

گزارش »آرمان ملی« از تصمیمات جدید برای کنترل بازار نرخ ارز:

جَــو  بازار    ارز    را  امنيتی نكنيـــــــد  
  بدون ایجاد تعادل در عرضه و تقاضا، با اقدامات امنیتي و بگیر و ببند نمي توان ثبات را به بازار برگرداند؛

 اقدامي که گاه، دولت هاي پیشین انجام دادند و بي ثمر بود


